CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua João Carniato n°27, Centro, Taguaí-SP
CEP: 18.890-000

E-mail: cmdca.taguai@hotmail.com
Tel: (14)3386-1647

EDITAL 09 - CMDCA, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022
GABARITO OFICIAL QUESTÕES DE OBJETIVAS

Edital 01/2021 - CMDCA
PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DE SUPLENTES PARA CONSELHO

TUTELAR, MANDATO 2020/2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Taguai/SP, através da Comissão Especial de Escolha, no uso de suas atribuições

legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução

nº 170/2014, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, e a Lei Municipal Complementar n.º 127/2019, torna público que, em observância

ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal,

TORNA PÚBLICO o GABARITO OFICIAL da Prova de Conhecimentos Específicos, ocorrida

no dia 12/02/2022.

1. Gabarito Oficial

* A questão de número 19, foi anulada pois a mesma não tinha erros nas alternativas. Sendo

assim, a mesma passa a valer pontuação a todos os candidatos presentes.

 Taguai (SP), 16 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANE MARIA BRISOLA

Presidente do CMDCA

01 E 11 C

02 A 12 B
03 C 13 D

04 D 14 C
05 B 15 D

06 D 16 A

07 E 17 E
08 A 18 C

09 C 19 ANULADA
10 E 20 D

mailto:cmdca.taguai@hotmail.com